Prefeitura Municipal de Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51
Estado de Minas Gerais
Balan%C3%A70 Financeiro

Periodo: 12/2019

INGRESSOS
ESPECIFICAGAO EXERCICIO ATUAL
RECEITA ORGAMENTARIA (1) 36.243.036,21
Ordinaria 12.044.197,92
VINCULADA 24.198.838,29

Recursos Vinculados a Educacéo

Recursos Vinculados a Saude

Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS

Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS

Recursos Vinculados a Previdéncia Social

Outras Destinacdes de Recursos

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (Il)
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentéria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execucédo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para 0 RGPS
RECEBIMENTOS EXTRAOR(;AMENTARIOS (lry

Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados

Inscricio de Restos a Pagar Processados

Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentarios

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR (V)

Caixa e Equivalentes de Caixa

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL(V) = (I+I1+11+1V)

9.460.129,70
7.441.803,32
3.568.746,20
0,00

0,00
3.728.159,07
1.732.532,74
1.732.532,74
0,00

0,00

0,00
3.613.602,97
1.119.861,46
60.805,13
2.399.850,67
33.085,71
9.936.185,49
9.936.185,49
0,00
51.525.357,41
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EXERCICIO ANTERIOR
30.411.871,63
11.240.754,50
19.171.117,13

7.041.635,61
7.734.080,32
2.883.325,20
0,00

0,00
1.512.076,00
1.738.356,50
1.738.356,50
0,00

0,00

0,00
3.750.545,54
898.687,27
713.705,59
2.113.839,26
24.313,42
7.899.503,92
7.899.503,92
0,00
43.800.277,59
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Prefeitura Municipal de Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51
Estado de Minas Gerais
Balan%C3%A70 Financeiro

Periodo: 12/2019

DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO EXERCICIO ATUAL
DESPESA ORGAMENTARIA (V1) 31.973.125,77
Ordinéria 9.148.302,97
VINCULADA 22.824.822,80
Recursos Vinculados a Educacéo 8.200.477,44
Recursos Vinculados a Saude 7.516.745,34
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS 1.976.567,51
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS 0,00
Recursos Vinculados a Seguridade Social 0,00
Outras Destinacdes de Recursos 5.131.032,51
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII) 1.732.532,74
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria 1.732.532,74
Transferéncias Concedidas Independentes de Execu¢do Orgamentaria 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00
PAGAMENTOS EXTRAOR(;AMENTARIOS (v 3.723.267,79
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados 665.294,75
Pagamentos de Restos a Pagar Processados 713.358,84
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados 2.312.153,40
Outros Pagamentos Extraorcamentarios 32.460,80

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE (IX)
Caixa e Equivalentes de Caixa

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)

14.096.431,11
14.096.431,11

0,00
51.525.357,41
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EXERCICIO ANTERIOR
29.504.644,64
9.134.064,14
20.370.580,50
7.771.507,44
9.031.135,40
1.706.693,77
0,00
0,00
1.861.243,89
1.738.356,50
1.738.356,50
0,00
0,00
0,00
2.621.090,96
38.502,26
275.432,69
2.284.489,16
22.666,85
9.936.185,49
9.936.185,49
0,00
43.800.277,59
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ESPECIFICACAO

ORDINARIA

VINCULADA

Recursos Vinculados a
Educacao

Recursos Vinculados a
Saude

Recursos Vinculados a
Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a
Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a
Previdéncia Social

Outras Destinagdes de
Recursos

TOTAL

RECEITA

ORGAMENTARIA (A)
12.044.786,46
28.351.428,42
13.552.228,82
7.441.951,39
3.629.089,14
0,00
0,00
3.728.159,07

40.396.214,88

Estado de Minas Gerais
Balan%C3%A70 Financeiro
Periodo: 12/2019

DEDUGOES DA RECEITA
ORGAMENTARIA (B)

588,54

4.152.590,13

4.092.099,12

148,07

60.342,94

0,00

0,00

0,00

4.153.178,67

QUADRO ANEXO
SALDO (C)=(A-B)

12.044.197,92
24.198.838,29
9.460.129,70
7.441.803,32
3.568.746,20
0,00

0,00

3.728.159,07

36.243.036,21

RECEITA

ORGAMENTARIA (D)
11.240.906,34
23.011.202,92
10.811.736,45
7.734.081,42
2.953.309,05
0,00
0,00
1.512.076,00

34.252.109,26

Prefeitura Municipal de Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

DEDUGOES DA RECEITA
ORGCAMENTARIA (E)

151,84

3.840.085,79

3.770.100,84

1,10

69.983,85

0,00

0,00

0,00

3.840.237,63

SALDO (F)=(D-E)
11.240.754,50
19.171.117,13

7.041.635,61
7.734.080,32
2.883.325,20
0,00
0,00

1.512.076,00

30.411.871,63
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