Prefeitura Municipal de Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

Estado de Minas Gerais Balan%C3%A7o Financeiro



Período: 12/2019

INGRESSOS							
ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR					
RECEITA ORÇAMENTÁRIA (I)	36.243.036,21	30.411.871,63					
Ordinária	12.044.197,92	11.240.754,50					
VINCULADA	24.198.838,29	19.171.117,13					
Recursos Vinculados à Educação	9.460.129,70	7.041.635,61					
Recursos Vinculados à Saúde	7.441.803,32	7.734.080,32					
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	3.568.746,20	2.883.325,20					
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00					
Recursos Vinculados à Previdência Social	0,00	0,00					
Outras Destinações de Recursos	3.728.159,07	1.512.076,00					
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (II)	1.732.532,74	1.738.356,50					
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária	1.732.532,74	1.738.356,50					
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00					
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00	0,00					
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	0,00					
RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (III)	3.613.602,97	3.750.545,54					
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	1.119.861,46	898.687,27					
Inscrição de Restos a Pagar Processados	60.805,13	713.705,59					
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	2.399.850,67	2.113.839,26					
Outros Recebimentos Extraorçamentários	33.085,71	24.313,42					
SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (IV)	9.936.185,49	7.899.503,92					
Caixa e Equivalentes de Caixa	9.936.185,49	7.899.503,92					
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00					
TOTAL(V) = (I+II+III+IV)	51.525.357,41	43.800.277,59					

Prefeitura Municipal de Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

Estado de Minas Gerais Balan%C3%A7o Financeiro



Período: 12/2019

DISPÊNDIOS							
ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR					
DESPESA ORÇAMENTÁRIA (VI)	31.973.125,77	29.504.644,64					
Ordinária	9.148.302,97	9.134.064,14					
VINCULADA	22.824.822,80	20.370.580,50					
Recursos Vinculados à Educação	8.200.477,44	7.771.507,44					
Recursos Vinculados à Saúde	7.516.745,34	9.031.135,40					
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	1.976.567,51	1.706.693,77					
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00					
Recursos Vinculados à Seguridade Social	0,00	0,00					
Outras Destinações de Recursos	5.131.032,51	1.861.243,89					
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII)	1.732.532,74	1.738.356,50					
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária	1.732.532,74	1.738.356,50					
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00					
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00	0,00					
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	0,00					
PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (VIII)	3.723.267,79	2.621.090,96					
Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	665.294,75	38.502,26					
Pagamentos de Restos a Pagar Processados	713.358,84	275.432,69					
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	2.312.153,40	2.284.489,16					
Outros Pagamentos Extraorçamentários	32.460,80	22.666,85					
SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE (IX)	14.096.431,11	9.936.185,49					
Caixa e Equivalentes de Caixa	14.096.431,11	9.936.185,49					
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00					
TOTAL (X) = (VI+VIII+VIII+IX)	51.525.357,41	43.800.277,59					

Prefeitura Municipal de Braz%C3%B3polis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

Estado de Minas Gerais Balan%C3%A7o Financeiro



Período: 12/2019

			QUADRO ANEXO			
ESPECIFICAÇÃO	RECEITA ORÇAMENTÁRIA (A)	DEDUÇÕES DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA (B)	SALDO (C)=(A-B)	RECEITA ORÇAMENTÁRIA (D)	DEDUÇÕES DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA (E)	SALDO (F)=(D-E)
ORDINÁRIA	12.044.786,46	588,54	12.044.197,92	11.240.906,34	151,84	11.240.754,50
VINCULADA	28.351.428,42	4.152.590,13	24.198.838,29	23.011.202,92	3.840.085,79	19.171.117,13
Recursos Vinculados à Educação	13.552.228,82	4.092.099,12	9.460.129,70	10.811.736,45	3.770.100,84	7.041.635,61
Recursos Vinculados à Saúde	7.441.951,39	148,07	7.441.803,32	7.734.081,42	1,10	7.734.080,32
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	3.629.089,14	60.342,94	3.568.746,20	2.953.309,05	69.983,85	2.883.325,20
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Destinações de Recursos	3.728.159,07	0,00	3.728.159,07	1.512.076,00	0,00	1.512.076,00
TOTAL	40.396.214,88	4.153.178,67	36.243.036,21	34.252.109,26	3.840.237,63	30.411.871,63